Propagandae Fidei praepositis, motu proprio aede <serta scientia et matura 

deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 

praesentium Litterarum tenore, ex apostolico vicariatu Marroquiensi eam 

territorii partem distrahimus sive separamus quae nunc gallicae ditioni 

subiicitur atque inde novum apostolicum vicariatum efformamus erigi-

musque, de Rabat appellandum. Hunc vero novum apostolicum vicaria

tum alumnorum Ordinis Fratrum Minorum e natione gafiica curis com

mittendum esse decernimus. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ae permanere, suosque plenos atque integros ef-
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lectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant sive spectare poterunt, 
nunc et in posterum, amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 
definiendum, irritumque ex nunc atque inane fieri, si quidquam secus, super 
his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter vel ignoranter attentari con
tigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die II 
mensis iulii, anno MDOCCCXxm, Pontificatus Nostri secundo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

E P I S T O L A 

AD EMUM P. D. FRANCISCUM, DIACONUM SANCTI CAESAREI IN PALATIO, 

S. R. E. CARD. EHRLE, QUEM LEGATUM MITTIT BOBIUM AD SOLEMNITA

TEM Xm SAECULAREM NATALIS SANCTI COLTJMBANI. 

Dilecti fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Quando
quidem hoc iam moris est ut, quicumque olim gloriam sibi - utinam 
solidam veramque omnes— quaesiverunt, eorum recordatio, certis tempo
rum intervallis, renovetur, profecto sancti Oolumbani, cuius a beato exitu 
tertium decimum saeculum dudum, insidente bello, confectum est, maxime 
nunc decet, cum potestas datur, grate celebrari nomen et benefacta com
memorari. Nam Columbanus inter eos summos et singulares viros est 
numerandum quos divinae Providentiae numen, difilcülimo quoque generis 
humani tempore, ad res prope perditas recreandas excitare consuevit. 
Nec vero dicendum est magno Dei consilio vacasse quod is Benedictum 
quodammodo exceperit; siquidem sub idem tempus hanc lucem aspexit, 
quo ille monachorum Patriarcha coepit sempiterna perfrui. Quamquam 
multo ampliorem a Deo campum habuit Benedictus in quo ipse et insti
tuta ab eo familia pro communi salute contenderet : Europae enim occi
dentalis complexus est partem longe maximam ; atque etiam in quibus 
regionibus Oolumbani elaborarat industria, in earum possessionem deinceps, 
tamquam hereditario iure, benedictina sobóles venit. Sed tamen non exi
guis sane finibus hic praestantissimus Hiberniae filius operam suam stu
diumque continuit. Etenim quo magis mediae aetatis, quae vocatur, arcana 
eruditorum hominum pervestigationi patescunt, eo clarius constat Oolum
bani labore et contentione f actum esse, ut in Galliae, Germaniae Italiaeque 
nonnullis partibus christianae sapientiae humanitatisque cultus renasce
n t u r ; quae res cum sacri ordinis, tum praesertim Hiberniae catholicae 
promerita illustrat. Itaque cum per eos continentis tractus ethnicae super-
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stitionis mul tum adhuc restaret in moribus, pluresque barbarorum incur

siones, u t i ad inquinandas erroribus mentes, i t a ad animos efferandos 

valuissent, iacebant fere christiana vitae inst i tuta, a tque illa, quae huma

nam consortionem ornant, bonàrum artium lumina prorsus exstincta 

videbantur. In qua temporum caligine ac tenebris mirabile est quan tum 

vel religiosae vel civilis disciplinae laude floreret Hibernia, quam si San

ctorum Insulam nominari ius est, non minus recte studiorum optimorum 

domicilium fuisse dixeris. Sic enim accepimus, cum ibi omnes convalhum 

silvarumque recessus eremitarum precibus operisque resonarent, frequen

tissima etiam fuisse coenobia, quasi quasdam scholas sanctitatis perfe-

ctaeque, pro iis temporibus, in omni genere eruditionis ; ob eamque causam 

usi ta tum fuisse, ut scientiae l i t terarum omnisque doctrinae cupidi ado

lescentes undique eo catervatim confluerent. Igi tur probe e multiplici 

rerum cognitione instructus atque ad omnes virtutes, in sanctissima Cum-

gallii disciplina, exercitatus, cum praesertim cupiditate flagraret bene 

faciendi quam plurimis posset - et ea quidem erant tempora, quae studii 

eius alacritatem requirerent - pat r iam Columbanus, paucis sociis comi

ta tus , deserit; eumque auspicatur migrationum ex Hibernia cursum, unde, 

labentibus saeculis, tot gentes t a m mul tum profecerunt. 

Pr imum igitur Galliae hic exsistit salutaris : dignaque memoratu illa 

quae, Bangorensem revocans disciplinam, is condidit monasteria, primo 

ad Anagratem, deinde ad Lux ovium, postremo ad Fon tanas ; quorum 

fuit Luxoviense, monachorum frequentia et perfectae vi tae observantia 

clarissimum, quod t amquam seminarium haberetur sacrorum Galliae pasto

rum, idemque caput ac sedes felicis conversionis eius, quae facta est, in 

religiosis civilibusque populi institutis et moribus. I t a Columbanus, qui, 

cum retinentissimus esset domesticae disciphnae, paulo ardentior visus 

est, pro generis sui indole, in eá Gallis imponenda, tamen effecit, u t , 

Iona teste, «poenitentiae medicamenta et mortificationis amor », quae 

iamdiu obsoleverant, rursus in vulgi consuetudinem venirent. At non viri 

fervidum ingenium, sed sua virtus causa fuit cur ex Burgundiae finibus 

pelleretur. Nam, quoniam ex officii conscientia, vehementer in vitia regiae 

domus invectus erat, de carorum sodalium complexu avulsus, solum 

mutare ac messem iam flavescentem suorum laborum deserere cogitur, 

Deo nimirum sic permittente, ut alio ardorem suae caritatis afferret. 

I t aque hac illae cum suis ex Hibernia discipulis aliquot peragravit exsul ; 

qua in peregrinatione feliciter ei contigit ut Meldae Burgondofaram vide

ret, lectissimam virginem, quae postea Farae monasterium, secundum 

ipsius Columbani disciplinam, excitavit. Brigantii vero ad lacum Constan-

tiensem, ubi solitudinem secutus aliquamdiu constitit, vix credibile est 
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quanta perpessus sit incommoda, in rerum omnium inopia, ab indigenis 

idolorum cultoribus mimicissime habitus. Inde igitur profectionem medi

t an t i a tque eas Slavorum tribus, quae Noricum et Pannoniam incolebant, 

Evangeli i praedicatione Iesu Christo adiungere cogitanti, ecce aditus pate t 

in I ta l iam, quo quidem iam diu arcano ferebatur inst inctu; provisum 

enim divinitus erat ut ex tantis Columbani laboribus tantisque meritis 

extremos maximeque maturos utilitatis fructus Italia perciperet. Huic 

au tem itineri se committens, quam acerbum animo dolorem cepit, cum 

discipulum ex omnibus carissimum Galmm, praedicandi ibidem Evangelii 

studio detentum, nullis precibus adducere potuit ut secum abiret. Ergo, ei 

subiratus, Mediolanum contendit sanctissimus senex ; qui ubi, suffragante 

Theodolindae pietate, quae ingratam in eius animo memoriam Brunechildis 

abstergebat , Agilulfi regis munificentia compos factus est accommodatis-

simi ad monasterium aedificandum loci, stat im manum operi admovit adeo 

strenue, ut non modo aedificii s t ructuram moderaretur, sed etiam, quamvis 

ae ta te affectus, per abruptos montis calles, immania pondera comportando, 

ipse structores adiuvaret.- Non licuit ei quidem operi fastigium imponere? 

anno enim post, quam illud inchoaverat, ad caelestem mercedem evocatus 

est ; sed alumnis disciplinae suae, quos longe plurimos suoque ipsius spiritu 

animatos relinquebat, rem absolvendam diligentissime commendavit. His 

igitur omni ope enitentibus, illud perfectum est Bobiense coenobium, 

christianae poenitentiae ceterarumque v i r tu tum cultu ac doctrinae studiis 

nobilissimum, quod, dubitari non potest, quin plura saecula in I tal ia 

superiore parem Cassinati dignitatis gradum obtinuerit. Numquam vero 

fiet, ut apud doctos in oblivione iaceat bibliotheca Bobiensis, quae tot 

tan taque l i t terarum monumenta ab interitu vindicavit. Ea quidem initio 

ex pretiosis reliquus composita vetustiorum bibhothecarum, illius maxime 

- ut nonnulli opinantur - quam in usum Vivariensis coenobii sui Cassio-^ 

dorus condiderat, eademque quotidiano deinceps monachorum labore et 

industria, unde Scriptorium Bobiense tantopere nobilitatum est, a tque 

et iam piorum hominum largitionibus aucta, in quibus clarissimus Dungalus 

dignus est qui memoretur, adeo sensim locupletata est, ut , vel postquam 

iniquitate temporum monasterium tam illustre deperierat, ex eius copia 

codicum plures t u m Italiae t u m exterarum gentium bibliothecae egregias 

plane accessiones acceperint. In quo haud mediocris habenda est gratia 

Paulo V et Friderico Borromaeo, Cardinali, Archiepiscopo Mediolanensi, 

Nostris decessoribus, quorum alter in Vaticana alter in Ambrosiana biblio

theca quam maximum Bobiensium codicum numerum, summo studio 

vigilantiaque, conservandum curaverunt. 

I a m vero si qui sunt, quos conveniat Columbani memoriam pie reli-
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gioseque colere, ii sunt maxime Bobienses cives, qui sanctissimo Abbati 

debent omnia, quem non modo celebritatis ac nominis, quo fiorent, aucto

rem, sed etiam suae civitatis conditorem habent, proptereaque praeci

puum suum Patronum apud Deum. Neque enim quisquam ignorat, quam 

vallem fluviolus Bobius irrigat, eam ante Columbanum incultam fuisse 

adeo ac desertam, ut nulli ferme eo nisi lignatores ferarumque venatores 

accederent ; et hanc ipsam quidem ob causam illum solitariae vitae ama

torem ibi consedisse : ex quo autem Columbanianum steterit coenobium, 

sensim esse faciem loci commutatam, cum casae circum villulaeque aedi-

ficarentur; unde urbs denique episcopalis exstiterit. Videmus igitur Bobien

ses, ut est consentaneum, impulsore perdiligenti venerabili fratre Petro 

Episcopo, cum hypogeum, in quo, una cum viginti sex sanctis discipulis, 

Columbanus requiescit, nuper in pristinum restituerint, studiose dare ope

ram, ut natalis eius solemnitatem mox quam maximo caeremoniarum 

splendore concelebrent. 

Haec autem sollemnia Apostolicae potestatis munere vel augustiora 

reddere ac fructuosiora Nobis libet, ideo praesertim, ut appareat et 

quanti hoc Ecclesiae sanctae lumen faciamus, et quanta benevolentiae 

caritate nationem» Hiberniensem Nos amemus. Quare cum Bobii per eos 

faustos dies velimus adesse qui Nostram personam gerat, tibi, dilecte 

fili Noster, hoc mandamus officii, ut iisdem sollemnibus Legatus Noster 

intersis. Ipse autem, postquam sacrum, pontificali ritu, peractum erit, 

adstantibus, auctoritate Nostra, benedices, plenariam proponens pecca

torum remissionem, usitatis condicionibus lucrandam. Cuius ipsius indul

gentiae semel participes volumus esse, quicumque sancti Columbani sepul

crum per triduanas supplicationes aut anno vertente visitaverint. 

Denique, ne Monasterii Bobiensis unquam apud homines recordatio 

intercidat, statuimus ut Episcopus Bobiensis pro tempore « Abbas sancti 

Columbani » honoris causa appelletur: id quod Nostris verbis venerabili 

fratri Petro ipse signincabis. 

Equidem confidimus Columbanum, coniunctis Bobiensium et Hiber-

norum studiis celebratum, utrisque peculiari modo divinae benignitatis 

munera conciliaturam esse: quorum Nos auspicem, itemque benevolen

tiae Nostrae paternae testem, eis omnibus, primum autem tibi, dilecte 

fili Noster, et eidem venerabili fratri, apostolicam benedictionem aman

tissime impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die iv mensis augusti M D C C C C X X I I I , 

Pontificatus Nostri anno secundo. 

P I U S P P . X I 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SUPREMA SACKA CONGREGATIO S. OFFICII 

COMUNICATO 

Si rende noto che l'ex p. Gerardo Cavallo da Francavilla Fontana, della 

diocesi di Oria, con formale sentenza del Sapremo Sacro Tribunale del 

Sant'Uffizio (can. 2305, § 3, del Codice di diritto canonico), è stato con

dannato alla pena della degradazione. 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

i 

M O N A S T E R I E N . 

DE IURISDICTIONE IN TERRITORIUM SEPTENTRIONALE OLDENBURGENSE 

DECRETUM . . 

Ad omne amo vend um dubium circa extensionem iurisdictionis Epi

scopi Monasteriensis in terri torium septentrionale Oldenburgense, idem 

Episcopus humiliter rogavit SSmum D n u m Nostrum Pium P P . X I , u t 

definiret seu declararet iurisdictionem in paroeciam Oldenburgensem, qua

tenus comprehendit to tum territorium quod iam ab anno 1831 ad duca-

t u m Oldenburgensem pertinebat, nec non in duos principatus seu comitatus 

Kniphausen et Varel qui eodem ducatu inde ab anno 1854 continebantur, 

propr iam esse Episcopi Monasteriensis, i ta nempe ut iuridicum et absque 

omni dubitationis alea fieret ius, quod Episcopi Monasterienses hactenus 

de facto ibi exercuerunt. Porro, quum haec definitio seu declaratio in 

bonum evidenter vergat animarum, Sacra haec Congregatio, de mandato 

SSmi Dñi, praesenti decreto declarat ac s tatui t iurisdictionem in memo

ra t a territoria ad Episcopum Monasteriensem spectare; praevia, quate-
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nus opus sit, sanatione quoad praeteri tum tempus omnium quae sanatione